
UCHWAŁA RADY GMINY KOBIERZYCE 

NR XXIX/349/08 

z dnia 29 grudnia 2008 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2009 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 oraz pkt 10 ustawy  

z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 

142, poz.1591 ze zm.), art. 165, art. 173, art. 184, art. 188 ust. 2  

i art. 195 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. 

U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.) Rada Gminy Kobierzyce uchwala,  

co następuje: 

 

§ 1 

Ustala się dochody budżetu w wysokości 78.522.048,00 zł w tym: 

a) dochody bieżące w wysokości 73.221.048,00 zł, 

b) dochody majątkowe w wysokości 5.301.000,00 zł. 

Plan dochodów gminy wg źródeł wraz z opisem przedstawia załącznik nr 1. 

§ 2 

Ustala się wydatki budżetu w wysokości 89.017.915,00 zł z tego na: 

1. Wydatki bieżące w wysokości 49.295.955,00 zł w tym: 

a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w wysokości 16.889.759,00 zł 

b) wydatki na obsługę długu gminy w wysokości 284.000,00 zł 

c) dotacje podmiotowe w wysokości 2.710.750,00 zł 

d) dotacje celowe na zadania własne gminy realizowane przez podmioty należące i nienależące do 

sektora finansów publicznych w wysokości 1.951.260,00 zł 

e) pozostałe wydatki budżetowe w kwocie 27.600.446,00 zł w tym: wydatki jednostek 

pomocniczych w ramach budżetu gminy w kwocie 313.217,00 zł 

2. Wydatki majątkowe w kwocie 39.721.960,00 zł z tego: 

– 39.576.700,00 zł wydatki majątkowe na zadania własne realizowane przez Urząd Gminy. 

– 145.260,00 zł dotacje celowe na pomoc finansową udzielaną miedzy jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych. 

Plan wydatków budżetu gminy według klasyfikacji budżetowej na 2009 rok przedstawia załącznik nr 2. 

§ 3 

Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 10.495.867,00 zł, który zostanie pokryty z pożyczki z 

Wojewódzkiego Funduszu Środowiska i Gospodarki Wodnej. Przychody i rozchody budżetu gminy 

związane z finansowaniem deficytu i rozdysponowaniem nadwyżki budżetowej w 2009 roku przedstawia 

załącznik nr 3. 

§ 4 

1. Ustala się spłatę zobowiązań z tytułu zaciągniętych wcześniej pożyczek w kwocie 1 .500.000,00 zł, 

która zostanie pokryta z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych. 

2. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych pożyczek na sfinansowanie planowanego deficytu  

w kwocie 10.495.867 zł. 

§ 5 

W budżecie tworzy się rezerwy: 

1. rezerwę ogólną w wysokości 300.000 zł. 

2. rezerwę celową w wysokości 550.000,00 zł z przeznaczeniem na finansowanie nieprzewidzianych 

wydatków związanych z realizacją zadań oświaty i wychowania w tym remonty szkół i przedszkoli. 

3. rezerwę celową w wysokości 50.000 zł z przeznaczeniem na usuwanie skutków klęsk żywiołowych. 

§ 6 

Dochody i wydatki budżetu związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych gminie ustawami w wysokości 2.919.974,00 zł, Planuje się dochody związane z realizacją tych 

zadań, podlegające przekazaniu do budżetu państwa w wysokości 46.000,00 zł zgodnie z załącznikiem  

nr 4, oraz dochody na realizację zadań własnych w kwocie 270.270,00 zł. 

§ 7 

Zatwierdza się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej, określony w załączniku nr 5. 



§ 8 

Ustala się kwotę dotacji podmiotowej w wysokości 2.710.750,00 zł dla samorządowej instytucji kultury 

oraz niepublicznych jednostek systemu oświaty, załącznik nr 6. 

§ 9 

Ustala się kwotę dotacji celowych w wysokości 1 .951.260,00 zł załącznik nr 7 w tym: 

– 1.806.000,00 zł na cele publiczne związane z realizacją zadań gminy, których realizacja może być 

zlecona podmiotom niezaliczanym do sektora finansów publicznych i niedziałającym w celu osiągnięcia 

zysku, w tym: 

a) 120.000,00 zł na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków; 

b) 440.000,00 zł zadania w zakresie sportu; 

c) 44.000,00 zł zadania w zakresie kultury; 

d) 40.000,00 zł zadania w zakresie utrzymania schroniska dla bezpańskich psów; 

e) 25.000,00 zł zadania w zakresie organizacji wypoczynku dla dzieci i młodzieży; 

f) 60.000,00 zł zadania w zakresie realizacji Gminnego Programu Przeciw. Alkohol. 

g) 250.000,00 zł zadania w zakresie realizacji świetlic profilaktycznych; 

h) 207.000,00 zł zadania w zakresie oświaty i wychowania; 

i) 90.000,00 zł zadania w zakresie ochrony przeciwpożarowej; 

j) 500.000,00 zł zadania w zakresie transportu zbiorowego; 

k) 30.000,00 zł zadania w zakresie konserwacji cieku wodnego. 

– 145.260,00 zł na dofinansowanie zadań realizowanych na podstawie porozumień z innymi 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie zadań inwestycyjnych (majątkowe). 

§ 10 

Ustala się wydatki jednostek pomocniczych gminy w kwocie 313.217,00 zł. 

§ 11 

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 1.262.000,00 zł 

oraz wydatki na realizacje zadań określonych zgodnie z propozycją Gminnej Komisji Działań przeciw 

Alkoholizmowi na 2009 rok w wysokości 1 .262.000,00 zł. 

§ 12 

Plan wydatków na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń przedstawia załącznik nr 8. 

§ 13 

Wykaz wydatków związanych z realizacją rocznych zadań inwestycyjnych, zgodnie z załącznikiem nr 9. 

§ 14 

Limity wydatków związanych z realizacją wieloletnich programów inwestycyjnych, zgodnie z załącznikiem 

nr 10. 

§ 15 

Prognoza łącznej kwoty długu i spłat gminy na koniec 2009 roku i lata następne zgodnie z załącznikiem  

nr 11. 

§ 16 

1. Upoważnia się Wójta do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym 

jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania gminy i których termin zapłaty upływa w roku 

następnym do kwoty 4 500 000 zł. 

2. Upoważnia się Wójta do: 

a) dokonywania zmian w planie wydatków, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami; 

b) przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy Kobierzyce uprawnień do dokonywania 

przeniesień planowanych wydatków, pomiędzy paragrafami w ramach danego rozdziału klasyfikacji 

budżetowej z wyjątkiem wynagrodzeń i wydatków majątkowych; 

c) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank prowadzący 

obsługę budżetu gminy. 

§ 17 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kobierzyce. 

§ 18 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2009 roku i podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY GMINY 

CZESŁAW CZERWIEC 



 

 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 

 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 


